ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 мая 2021 г.
г. Дегтярск

№ 5/31

Об утверждении порядка ведения делопроизводства
в участковой избирательной комиссии и

номенклатуры дел участковой избирательной комиссии

Руководствуясь  Примерной  инструкцией  по  делопроизводству  в

участковой комиссии, Примерной номенклатурой дел участковой комиссии,

одобренных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации

(выписка  из  протокола  заседания  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  20  ноября  2013  г.  № 204-2-6),  постановлением

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  28.04.2021  №  12/56,

Дегтярская городская территориальная избирательная   комиссия   решила:

1.  Утвердить  Порядок  ведения  делопроизводства  в  участковой

избирательной  комиссии  для  участковых  избирательных  комиссий,

сформированных на территории городского округа Дегтярск (приложение 1).

2.  Возложить  ведение  делопроизводства  участковых  избирательных

комиссий,  сформированных  на  территории  городского  округа  Дегтярск,  в

межвыборный  период  на  Дегтярскую  городскую  территориальную

избирательную комиссию.

3. Определить местом хранения документов, образующихся в процессе

деятельности участковых избирательных комиссий,  помещение Дегтярской

городской территориальной избирательной комиссии.

4.  Дополнить   Номенклатура  дел  Дегтярской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  на  2018  -  2022  года

2

дополнительным разделом :  «Номенклатура дел участковой избирательной

комиссии» (приложение № 2).

5.  Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным

комиссиям и опубликовать на сайте комиссии.

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии Пятину Н.А.

7.  Считать  утратившим  силу  решение Дегтярской  городской

территориальной избирательной комиссии от 04.06.2020 № 4/13  «О порядке

ведения делопроизводства  в участковых избирательных комиссиях».

Председатель
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Н.А. Пятина